
Sanomed 423
Oboustranný kýlní pás

www.sanomed.cz

Tento pás je praktickým a efektivním řešením pro pacienty s 
oboustrannou kýlou, kteří hledají pohodlné a snadno použitelné 

opatření pro prevenci a léčbu kýly v oblasti třísla.



Děkujeme, že jste si vybrali naši bandáž. 

Tento návod vám pomůže pás správně používat.

Informace o účelu použití

Pás je určen pro podporu a prevenci tříselné kýly 
před a po chirurgickém zákroku.

Indikace: 

oboustranná tříselná kýla, předoperační nošení

Kontraindikace:

V současné době nejsou známy.

Před použitím bandáže si přečtěte všechny bez-
pečnostní pokyny:

• Nepoužívejte bandáž na otevřené rány nebo 
podrážděnou pokožku.

• Pokud pocítíte bolest, nepohodlí nebo jiné 
nežádoucí účinky, přestaňte bandáž používat a 
poraďte se s lékařem.

Pokyny k nasazení / sundání 

Před prvním použitím zkontrolujte, zda je bandáž 
čistá a nepoškozená. Vhodnou velikost vyberte 
pomocí tabulky velikostí. První nasazení by mělo 
proběhnout za přítomnosti odborného pracovníka.

Nasazení:

1. Před přiložením kýlního pásu kýlu zmenšete. 
Za tímto účelem doporučujeme se položit na 
záda a kýlu masírovat.

2. Uvolněte všechny suché zipy a přiložte pás 
kolem kyčlí. Pás zapněte tak, a dobře držel, ale 
nesmí být příliš těsný. 

3. Upravte si nastavení a délku stehenních pásků. 

4. Zkontrolujte, zda peloty (polštářky) jsou řádně 
umístěny na kýle v poloze ve stoje.

5. V případě potřeby upravte utažení

Odložení bandáže:

• Rozepněte suché zipy a sejměte bandáž.

• Zapněte suché zipy pro delší životnost bandá-
že.

Údržba a čištění:

• Před praním vyjměte peloty (polštářky) z pásu.

• Používejte jemný prací prostředek a doporuču-
jeme síťku na praní.

• Zapněte všechny suché zipy.

• Výrobek nikdy nevystavujte přímému působení 
tepla/chladu. Respektujte pokyny k péči uvede-
né na všité etiketě na horním okraji produktu.

• Pravidelná péče zaručuje optimální účinek.

• Perte v ruce nebo v pračce při teplotě 30°C.

• Nepoužívejte agresivní čistící prostředky nebo 
bělidla.

• Nežehlete a nesušte v sušičce.

Skladování

Bandáž skladujte na suchém a chladném místě 
mimo dosah přímého slunečního světla. Zabraňte 
deformaci ortézy tím, že ji nebudete skládat nebo 
přetěžovat.

Návod k použití – kýlní tříselní pás 423

SANOMED, spol. s r.o. 
Palackého třída 240/75 
612 00 Brno 
Czechia 

Medical Device  
(Zdravotnický prostředek)

Materiálové složení:
40 % bavlna, 20 % latex,                
20 % polyester

Ohlašovací povinnost: 
Závažné nežádoucí příhody, definované 
ve článku 2 (č. 65) nařízení (EU) 2017/745 
(MDR), je třeba nahlásit výrobci a přísluš-
nému úřadu členského státu.

Datum poslední revize: 5.5.2025


